

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
Processo Administrativo Nº 051/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA
Data de Publicação: 14/10/2025 16:30:16

LOTE 8 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:12
Arco de serra 12" em aço, ajustável, cabo anatômico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: Und	Marca: FERTANK	Modelo: Arco serra 12" aço
Descrição: Arco de serra 12" em aço, ajustável, cabo anatômico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 35,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	264	23.050.514/0001-57	17,50	17,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:12
Bobina de Nylon (fio de corte compatível com roçadeira Stihl) 3,0mmX300m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Und	Marca: Garthen	Modelo: Garthen
Descrição: Bobina de Nylon (fio de corte compatível com roçadeira Stihl) 3,0mmX300m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,60	Valor Total: 188,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	782	53.710.803/0001-04	188,60	188,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:12
Cabeçote automático roçadeira universal 10X2,8 - compatível com Vulcan e Stihl

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: CABEÇOTE AUTOMÁTICO
Descrição: Cabeçote automático roçadeira universal 10X2,8 - compatível com Vulcan e Stihl			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW PLASTIC LTDA	724	20.983.355/0001-55	75,00	75,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:12
Cabeçote de nylon para roçadeiras - 46-2 (compatível com Stihl)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo: CABEÇOTE
Descrição: Cabeçote de nylon para roçadeiras - 46-2 (compatível com Stihl)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEW PLASTIC LTDA	277	20.983.355/0001-55	125,00	125,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:12
Camisa em Brim Profissional 100% algodão, Gramatura: 190g/m², com bolso frontal, na cor azul roal, com faixas refletivas no tronco e mangas. Tamanho G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: Und	Marca: propria	Modelo: camisa
Descrição: Camisa em Brim Profissional 100% algodão, Gramatura: 190g/m², com bolso frontal, na cor azul roal, com faixas refletivas no tronco e mangas. Tamanho G			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 83,60	Valor Total: 4.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	933	43.044.418/0001-03	300,00	83,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Capa de chuva em PVC para motoqueiro com capuz na cor azul ou amarela. Tamanho GG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: Und	Marca: LEDAN	Modelo: Capa de chuva PVC GG
Descrição: Capa de chuva em PVC para motoqueiro com capuz na cor azul ou amarela. Tamanho GG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	968	23.050.514/0001-57	40,00	40,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Carro de mão 60L, galvanizado, Fabricado segundo norma ABNT NBR 16269.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: Und	Marca: METALOSA	Modelo: Carro de mão 60L Galvanizado
Descrição: Carro de mão 60L, galvanizado, Fabricado segundo norma ABNT NBR 16269.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,00	Valor Total: 1.116,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	082	23.050.514/0001-57	186,00	186,00		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	764	10.942.831/0001-36	322,55	322,55	73,41	Sim
3 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	275	51.659.136/0001-49	10.000,00	10.000,00	3000,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Cortador de galhos com bateria + 10 correntes extra. (220V), Alimentação à bateria, Peso: 1,2kg (sem a bateria), autonomia 25 min, sistema de bateria AS2 Sabre - 10 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: Und	Marca: Garthen	Modelo: Garthen
Descrição: Cortador de galhos com bateria + 10 correntes extra. (220V), Alimentação à bateria, Peso: 1,2kg (sem a bateria), autonomia 25 min, sistema de bateria AS2 Sabre - 10 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.697,11	Valor Total: 10.182,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	043	51.659.136/0001-49	10.000,00	1.697,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Cortador de galhos com serrote - com corda e taco de madeira, Sem cabo, Lâmina do serrote: 35cm, lâmina de tesoura de poda

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 32 **Unidade:** Und **Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** TRAMONTINA
Descrição: Cortador de galhos com serrote - com corda e taco de madeira, Sem cabo, Lâmina do serrote: 35cm, lâmina de tesoura de poda
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 135,00 **Valor Total:** 810,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	751	51.659.136/0001-49	10.000,00	135,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Escada extensiva 10.20mt, 33 degraus**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37 **Unidade:** Und **Marca:** ESCA FORT **Modelo:** ESCA FORT
Descrição: Escada extensiva 10.20mt, 33 degraus
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 1.778,73 **Valor Total:** 1.778,73

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	972	51.659.136/0001-49	10.000,00	1.778,73		Sim
2 COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	976	10.942.831/0001-36	1.793,97	1.778,74	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Facão para corte de cana 14" Lâminas de aço carbono e cabos de madeira**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 **Unidade:** Und **Marca:** FERTAK **Modelo:** Facão 14" aço carbono e cabo de madeira
Descrição: Facão para corte de cana 14" Lâminas de aço carbono e cabos de madeira
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 29,30 **Valor Total:** 87,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	374	23.050.514/0001-57	29,30	29,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:13
Herbicida seletivo, de ação sistêmica**

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: Litro	Marca: GlifoZato	Modelo: Brazil Química
Descrição: Herbicida seletivo, de ação sistêmica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,66	Valor Total: 49,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	235	53.710.803/0001-04	24,66	24,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14
Luvas raspa de couro - Cano longo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: par	Marca: qk	Modelo: 7026022000
Descrição: Luvas raspa de couro - Cano longo			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,73	Valor Total: 5.932,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	898	10.942.831/0001-36	23,73	23,73		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Máquina de solda inversora compacta - Tipo de Processo: MMA, Tensão: 220V, Frequência: 60Hz, Corrente de Entrada: 23A, Tensão no vazio: 60V, Eficiência: 85%, Fator de Força: 0.7, Corrente Máxima de Solda: MMA: 20-100A, Dimensões: 300x165x210mm, Classe de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: Und	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: Máquina de solda inversora compacta - Tipo de Processo: MMA, Tensão: 220V, Frequência: 60Hz, Corrente de Entrada: 23A, Tensão no vazio: 60V, Eficiência: 85%, Fator de Força: 0.7, Corrente Máxima de Solda: MMA: 20-100A, Dimensões: 300x165x210mm, Classe de Isolação: IP21S, Diâmetro do eletrodo: 1.6 até 3.2 mm, Peso: 3.5 Kg			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 656,95	Valor Total: 656,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	255	51.659.136/0001-49	10.000,00	656,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

LOTE 62 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Martelete combinado - potencia: 800W/220VSDS Plus, rotação 0 ~1.100rpm, impacto/min 0~4.500ipm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: Und	Marca: Lynus	Modelo: Lynus
Descrição: Martelete combinado - potencia: 800W/220VSDS Plus, rotação 0 ~1.100rpm, impacto/min 0~4.500ipm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 671,09	Valor Total: 671,09	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	476	51.659.136/0001-49	10.000,00	671,09		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Motopoda completo com sabre e corrente, Cilindrada 36,3 cm³, Realização 1,4 kW, Potência 1,9 HP, Peso 7,9 kg, Comprimento total (mín.) 270 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: Und	Marca: Vulcan	Modelo: VP3300T
Descrição: Motopoda completo com sabre e corrente, Cilindrada 36,3 cm³, Realização 1,4 kW, Potência 1,9 HP, Peso 7,9 kg, Comprimento total (mín.) 270 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	865	53.710.803/0001-04	1.100,00	1.100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Motoserra com sabre e corrente – Potência: 6,0cv, Cilindradas: 72,2cm³, Tamanho do sabre (cm/pol): 63cm / 25", Corrente: 36, Passo da corrente: 3/8"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: Und	Marca: K2M	Modelo: KLS-1050
Descrição: Motoserra com sabre e corrente – Potência: 6,0cv, Cilindradas: 72,2cm³, Tamanho do sabre (cm/pol): 63cm / 25", Corrente: 36, Passo da corrente: 3/8"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.979,99	Valor Total: 2.979,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	848	48.462.984/0001-59	3.000,00	2.979,99		Sim
2 SANITOP COMERCIAL LTDA	033	53.710.803/0001-04	3.242,33	2.980,00	0,00	Sim
3 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	231	51.659.136/0001-49	10.000,00	10.000,00	235,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Motosserra com sabre e corrente - Cilindrada 31,8 cm³, Realização 1,5 kW, Potência 2 HP, Peso 4,1 kg, Peso sistema 4,65 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: Und	Marca: Intech	Modelo: Intech
Descrição: Motosserra com sabre e corrente - Cilindrada 31,8 cm³, Realização 1,5 kW, Potência 2 HP, Peso 4,1 kg, Peso sistema 4,65 kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 839,00	Valor Total: 1.678,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	934	51.659.136/0001-49	10.000,00	839,00		Sim
2 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	604	48.462.984/0001-59	1.700,00	839,01	0,00	Sim
3 SANITOP COMERCIAL LTDA	972	53.710.803/0001-04	1.734,43	840,00	0,12	Sim
4 HOME E MAQUINAS LTDA	351	51.219.667/0001-10	1.734,42	1.377,47	63,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Motosserra sabre 50 cm e corrente - Motor: 2 Tempos, Potência 5,3cv, Cilindradas: 72,2cm³, Peso (kg): 6,2kg, Tamanho do sabre (cm/pol): 50 cm / 20", Corrente: 36, Passo da corrente: 3/8".

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: Und	Marca: K2M	Modelo: KLS-730
Descrição: Motosserra sabre 50 cm e corrente - Motor: 2 Tempos, Potência 5,3cv, Cilindradas: 72,2cm³, Peso (kg): 6,2kg, Tamanho do sabre (cm/pol): 50 cm / 20", Corrente: 36, Passo da corrente: 3/8".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.979,99	Valor Total: 2.979,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	855	48.462.984/0001-59	3.200,00	2.979,99		Sim
2 SANITOP COMERCIAL LTDA	748	53.710.803/0001-04	3.320,99	2.980,00	0,00	Sim
3 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	915	51.659.136/0001-49	10.000,00	10.000,00	235,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:14

Óculos de segurança – Transparente, tipo maltês incolor, lentes em policarbonato com tratamento anti-risco e proteção contra raios UVA 60% e UVB 95%, em conformidade com a norma ANSI Z87.1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 70 **Unidade:** Und **Marca:** PROSAFETY **Modelo:** Óculos proteção incolor
Descrição: Óculos de segurança – Transparente, tipo maltês incolor, lentes em policarbonato com tratamento anti-risco e proteção contra raios UVA 60% e UVB 95%, em conformidade com a norma ANSI Z87.1
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 4,00 **Valor Total:** 120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	348	23.050.514/0001-57	4,00	4,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 71 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15
Óleo para motor de 2 tempos (tipo Castrol 8017h) 500ml**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71 **Unidade:** Und **Marca:** Lubrax 2T **Modelo:** Vibra
Descrição: Óleo para motor de 2 tempos (tipo Castrol 8017h) 500ml
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 15,00 **Valor Total:** 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	911	53.710.803/0001-04	15,00	15,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 72 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15
Óleo para motor de 2 tempos, galão com20L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72 **Unidade:** Und **Marca:** Lubrax 2T **Modelo:** Vibra
Descrição: Óleo para motor de 2 tempos, galão com20L
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.467,00 **Valor Total:** 4.401,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	321	53.710.803/0001-04	1.467,00	1.467,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 73 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15
Pá quadrada metálica - com cabo de madeira - fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, O cabo com 71cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 73 **Unidade:** Und **Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** PÁ QUADRADA C/CABO
Descrição: Pá quadrada metálica - com cabo de madeira - fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, O cabo com 71cm.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 37,50 **Valor Total:** 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	557	23.050.514/0001-57	37,50	37,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15

Perfurador de solo 131 cilindrada 36,3 cm³, realização 1,4 kw¹ potência 1,9 HP, rotação do fuso na 1ª marca 200r/min, com broca espiral simples 80mm, para perfuração de solo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74 **Unidade:** Und **Marca:** Intech **Modelo:** Intech
Descrição: Perfurador de solo 131 cilindrada 36,3 cm³, realização 1,4 kw¹ potência 1,9 HP, rotação do fuso na 1ª marca 200r/min, com broca espiral simples 80mm, para perfuração de solo
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 998,20 **Valor Total:** 998,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	231	51.659.136/0001-49	10.000,00	998,20		Sim
2 SANITOP COMERCIAL LTDA	030	53.710.803/0001-04	998,21	998,21	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15

Podador com serra curva - Lâmina da serra temperada, de fácil fixação, com dentes cruzados, Lâmina da tesoura de aço com by-pass e cobertura antiaderente, Tamanho da corda: 2,20 m, adaptável em cabos extensores fixos ou telescópicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77 **Unidade:** Und **Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** TRAMONTINA
Descrição: Podador com serra curva - Lâmina da serra temperada, de fácil fixação, com dentes cruzados, Lâmina da tesoura de aço com by-pass e cobertura antiaderente, Tamanho da corda: 2,20 m, adaptável em cabos extensores fixos ou telescópicos
Quantidade: 9 **Valor Unit.:** 210,75 **Valor Total:** 1.896,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	690	51.659.136/0001-49	10.000,00	210,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

LOTE 80 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:15
Pregos ripa - 13/18 - saco de 1kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: Kg	Marca: BELGO	Modelo: Prego c/cabeça 2.1 2x10
Descrição: Pregos ripa - 13/18 - saco de 1kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS	690	23.050.514/0001-57	21,50	21,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:16
Pulverizador costal 20L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: Und	Marca: Lynus	Modelo: PL-20
Descrição: Pulverizador costal 20L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 295,20	Valor Total: 295,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	375	53.710.803/0001-04	295,20	295,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:16
Roçadeira com motor de 2 tempos e cilindrada de 37.7 cc, potência de 1.7 kW, tanque com capacidade de 750 mL, equipada com lâmina de 3 pontos e diâmetro de corte de 300 mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: Und	Marca: ZMAX	Modelo: ZMAX
Descrição: Roçadeira com motor de 2 tempos e cilindrada de 37.7 cc, potência de 1.7 kW, tanque com capacidade de 750 mL, equipada com lâmina de 3 pontos e diâmetro de corte de 300 mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 719,00	Valor Total: 1.438,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	292	51.659.136/0001-49	10.000,00	719,00		Sim
2 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	525	48.462.984/0001-59	1.200,00	720,99	0,28	Sim
3 SANRE COMERCIO E IMPORTACAO	010	20.502.109/0001-34	1.200,00	780,00	8,18	Sim
4 COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	850	10.942.831/0001-36	1.204,98	829,81	6,39	Sim
5 SANITOP COMERCIAL LTDA	813	53.710.803/0001-04	1.204,98	946,28	14,04	Sim
6 HOME E MAQUINAS LTDA	981	51.219.667/0001-10	1.204,97	1.199,99	26,81	Sim

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:16

Rolo de corrente para motosserra - Modelos compatíveis: Motosserras STIHL MS 210, 230 e 250 (2 Guias),
Corrente: 3/8 POL Picco Micro, Número de elos por corrente: 1640, Número de dentes por corrente: 820
unidades, Espessura do elo: 1,3 mm / 0,050 POL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: metro	Marca: oregon	Modelo:
Descrição: Rolo de corrente para motosserra - Modelos compatíveis: Motosserras STIHL MS 210, 230 e 250 (2 Guias), Corrente: 3/8 POL Picco Micro, Número de elos por corrente: 1640, Número de dentes por corrente: 820 unidades, Espessura do elo: 1,3 mm / 0,050 POL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.000,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARKET - COMERCIO DE	941	24.486.986/0002-09	3.000,00	3.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - ADJUDICADO - 29/12/2025 12:38:16

Saco para mudas de plantas 15x25cm - 100 micras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: Und	Marca: mosplast	Modelo:
Descrição: Saco para mudas de plantas 15x25cm - 100 micras			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 5.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARKET - COMERCIO DE	348	24.486.986/0002-09	0,11	0,11		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALBINO CARNEIRODE ANDRADE